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Baggrund og formål 
Sundhedsvæsenet er under forandring. Sundhedssektoren står overfor en 
række udfordringer med flere ældre, flere kronikere og et øget pres på ressour-
cerne. Derfor må vi ændre den måde, der i dag leveres sundhed på og være 
gode til at udvikle og gribe nye muligheder og løsninger. Det skal blandet ske 
gennem nye samarbejdsformer på tværs af offentlige og private aktører, så vi 
får inddraget de bedste idéer; fra medarbejdere, borgere og virksomheder.  

Derfor har regionerne og Danske Regioner intensiveret arbejdet med sund-
hedsinnovation for at udvikle nye løsninger samt styrke fokus på fælles løsnin-
ger og udbredelse af best practise på tværs af regionerne.  

I juni 2019 lancerede Danske Regioner udspillet ”Danmark som førende Health-
Tech-nation” sammen med DI som en invitation til et bredt samarbejde. Det 
indgår bl.a. i udspillet, at arbejdet med skalering på tværs af regionerne skal 
styrkes: 

”Regionerne og Danske Regioner vil udvikle en skaleringsmodel for at fremme 
udbredelsen af de mest relevante innovative løsninger i det danske sundheds-
væsen. Der er allerede en række indsatser i gang i regionerne på dette område, 
der kan bygges videre på. Etableringen af et skaleringsboard i regionerne skal 
bidrage til en mere tydelig pipeline for skaleringsegnede sundhedsløsninger. 
Endvidere er målet at igangsætte et arbejde, som skal sikre mere effektiv ud-
bredelse af HealthTech-løsninger, der ikke systematisk bliver opsamlet og ska-
leret i dag. Derfor vil regionerne og Danske Regioner styrke koordinationen og 
den fælles prioritering af udbredelsesindsatser, så indsatsen løftes til et nyt ni-
veau. Konkret vil regionerne etablere et tværregionalt og tværfagligt board, 
som skal udpege de mest relevante løsninger, der bør udbredes bredt i det dan-
ske sundhedsvæsen, fordi de er med til at løse væsentlige sundhedsudfordrin-
ger.” 
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Opgaver 
Innovationsboardet skal være med til at bringe regionernes indsats op på næste 
niveau. Det skal sætte fokus på i højere grad at få skaleret de gode løsninger 
samt at det sker mere systematisk, så potentialet udnyttes bedre, og der op-
samles mere fælles viden om metoder og muligheder.  

Konkret består indsatsen i, at regionerne spiller ind med deres gode løsninger, 
som vurderes at kunne give merværdi for de andre. Opgaven for boardet er at 
kvalificere skaleringsindsatsen ved at drøfte de enkelte projekter og bidrage til 
en prioriteret pipeline af skaleringsegnede sundhedsløsninger.  

Desuden vil arbejdet i Innovationsboardet spille ind til udviklingen af et innova-
tionsprogram, som Danske Regioners bestyrelse vil udarbejde. Det fremgår li-
geledes af udspillet ”Danmark som førende HealthTech-nation”, at ”Danske Re-
gioners bestyrelse vil indsamle, udpege og prioritere centrale udfordringer og 
behov i sundhedsvæsenet. Det skal bidrage til at målrette efterspørgslen efter 
løsninger ud mod markedet og gøre det klart for den private sektor på hvilke 
områder, der er efterspørgsel efter industriens ekspertise. Prioriteringen vil blive 
systematiseret via et innovationsprogram, der løbende opdateres, så det afspej-
ler sundhedssektorens ønsker. På den måde kan private virksomheder og star-
tups byde ind med relevante løsningsforslag.” 

I forbindelse med drøftelserne i Innovationsboardet vil der således også være 
et tema omkring, hvilke strategiske emner der med fordel kan udvælges til at 
udvikle nye innovative løsninger i samarbejde med private virksomheder. For-
slagene forelægges bestyrelsen, som foretager en endelig prioritering. Herefter 
specificeres områder til udfordringer, der er egnet til at udbyde. Udfordrin-
gerne skal være tilstrækkeligt konkrete til at få aktiveret de rette virksomheder, 
men ikke så specifikke at løsningen er givet på forhånd.  
 

Sammensætning 
Innovationsboardet skal have en tværregional og tværfaglig sammensætning 
og samlet repræsentere: 

 Strategisk forståelse og tværgående overblik 
 Sundhedsfaglig viden, herunder forståelse for drift og implementering 
 Viden om IT og indkøb, der er centrale elementer i de fleste projekter. 

 
Regionerne udpeger hver to personer inden for ovenstående kriterier. Derud-
over udpeger DI, Dansk Erhverv og Medicoindustrien hver et medlem, og Dan-
ske Regioner udpeger en ekstern formand.  

Boardet sekretariatsbetjenes af Danske Regioner i tæt samarbejde med rele-
vante medarbejdere i regionerne om konkrete projekter.  


